
2020 年 1 月吉日 

ご加入者の皆様へ 

株式会社百十四銀行 

 

 

「確定拠出年金・残高のお知らせ」の電子版取扱い開始について 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 この度、確定拠出年金法施行規則の改正により、これまで書面（郵送）でのご提供に限られていた、「確

定拠出年金・残高のお知らせ」について、加入者さまの承諾（同意）に基づき、電子版でのご提供が可

能となりました。 

 

 今後、「確定拠出年金・残高のお知らせ」について、電子版での受け取りを希望される方は、下記の操

作方法を参照のうえ、変更手続き（※）をしていただきますようお願いいたします。 

 

 

（※）「確定拠出年金・残高のお知らせ」の作成基準日が 3 月 31 日の場合、3 月 31 日までに変更手続きをしていただく必

要があります。4 月 1 日に変更手続きをした場合は、作成基準日を過ぎていますので、その年の「確定拠出年金・

残高のお知らせ」は、従来の書面での提供となります。 

 

敬具 

  

記 

 

１．操作方法 

 （１）ご準備していただくもの 

   

確定拠出年金に加入された際に届いた 

「ユーザーID」と「暗証番号」が記載さ

れたハガキをご用意ください。 

ハガキを紛失されて、ユーザーID と暗証

番号が分からない場合は、「（３）加入者

ユーザーID 再発行」をご参照ください。 



 （２）電子版への切り替え方法 

   

 

   

 

   

「残高照会・運用商品の変更手続きに

ついて」をクリックしてください。 

ハガキに記載されている 

「ユーザーID」と「暗証番号」を入力

します。 

「ログイン」ボタンを押して、ログイ

ンします。 

ヘルプの中の「Web 操作ガイド」で、

より詳しい操作方法をご覧になれま

す。 

＜参考＞ 

「メールアドレス管理」ボタンを押し

てください。 

お手続き中にメールアドレスの有効性

確認のためメールが送信されますの

で、メール受信が可能な状態でお手続

きしてください。 



   

 

   

 

   

「ご同意いただく事項」を一番下まで

スクロールするとチェックボタンが有

効になりますので、同意事項を確認し

てチェックをしてください。 

メールアドレスを入力すると、「次へ」

ボタンが有効となります。 

入力したアドレスを確認し、「申し込

み」ボタンを押して仮登録受付をしま

す。 

「メールアドレス申し込み受付のお知

らせ」メールの受信を確認後、「申し込

み受付番号入力へ」ボタンを押してく

ださい。 



 ＜「メールアドレス申し込み受付のお知らせ」メール＞ 

  

 

    

  

  

受信した「メールアドレス申し込み受

付のお知らせ」メールの申し込み受付

番号を入力し、「登録」ボタンを押して

メールアドレスの本登録をしてくださ

い。 

引き続き、「帳票提供方法の変更」ボタ

ンを押して、提供方法を「郵送」から

「Web」に変更する手続きを行ってく

ださい。 



   

 

   

「ご承諾いただく事項」を一番下まで

スクロールするとチェックボタンが有

効になりますので、承諾事項を確認し

てチェックをしてください。 

「上記内容を承諾します。」をチェック

すると、「実行」ボタンが有効となりま

す。 

1 年以内に発行された最新の「残高の

お知らせ」の電子版がない場合は、一

覧表の表示はありません。 

過去に「郵送」で受け取り済みの「残

高のお知らせ」は、電子版に切り替わ

りませんので、「郵送」から「Web」へ

の切り替え当初は、「1 年以内に発行さ

れた電子帳票はありません。」と表示さ

れます。 



（３）加入者ユーザーID 再発行  

   

 

  

   

   

 

ログイン画面から、「こちら」をクリッ

クしてください。 

「ユーザーID 再発行」のボタンを押し

てください。 

「残高照会・運用商品の変更手続きに

ついて」をクリックしてください。 



   

 

   

 

以上 

 

 

氏名カナ、生年月日、加入者番号、郵

便番号を入力して、「次へ」ボタンを押

してください。 

加入者番号は「確定拠出年金・残高の

お知らせ」等でご確認いただけます。 

 

加入者番号が分からない場合は、お会

社の確定拠出年金担当部署にお問い合

わせください。 

内容をご確認いただき、よろしければ

「実行」ボタンを押してください。 

一週間前後で、「ユーザーID」・「初期

パスワード」の記載されたハガキが届

きます。 

＜操作方法のお問い合わせ先＞ 

NRK ネットワーク百十四銀行担当コールセンター 

０１２０－５９０－１１４（※） 

（※）携帯電話からは繋がりませんので、 

    ０２８－３０７－５０５２（有料）へおかけください。 


